CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  73/CV-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  9  tháng  6   năm 2016

	V/v vận động hỗ trợ vùng bị thiệt hại

do thiên tai

Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 145/CĐN-CSPL của CĐGD Việt Nam về việc vận động hỗ trợ CNVCLĐ vùng bị thiệt hại do thiên tai, Ban Thường vụ Công đoàn Trường đề nghị BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung như sau:
1. Tuyên truyên đến cán bộ, viên chức và người lao động trong toàn trường về thiệt hại to lớn và những khó khăn của nhân dân các tỉnh đang bị xâm nhập mặn, hạn hán, thuỷ hải sản chết hàng loạt trong thời gian qua.
2. Vận động cán bộ, viên chức và người lao động phát huy truyền thống “tương thân tương ái”, “lá lành đùm lá rách” của dân tộc, của ngành Giáo dục để chung tay hỗ trợ, khắc phục những khó khăn của nhân dân các tỉnh bị thiệt hại do thiên tai gây ra.
- Mức vận động
 + Đối với cán bộ, công chức, viên chức: Ít nhất 20.000 đồng/người;

 + Đối với nhân viên, hợp đồng ngắn hạn: Ít nhất 10.000 đồng/người.

- Thời gian tổ chức vận động: từ ngày 10/6/2016 đến hết 30/6/2016.
Tiền ủng hộ của các cá nhân, tập thể gửi về Văn phòng Công đoàn Trường trước ngày 30/6/2016. Số tiền này Công đoàn Trường sẽ gửi về Quỹ Xã hội Tấm lòng Vàng Lao động.
Nhận được Công văn này đề nghị BCHCĐBP và Tổ Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện đúng kế hoạch.
	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - CĐBP, Tổ CĐTT
	                                        CHỦ TỊCH

	  - Lưu VPCĐ

	                                          (đã ký)

	          Nguyễn Nhật Tân